报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保）

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保）

公司及其子公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 518,364,000

报告期末对子公司担保余额合计（B） 518,364,000

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 518,364,000

担保总额占公司净资产的比例(%) 17.83

   2015 年年度报告

73/221

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C）

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额（D）

担保总额超过净资产50%部分的金额（E）

上述三项担保金额合计（C+D+E）

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1、 委托理财情况

□适用 √不适用

2、 委托贷款情况

□适用 √不适用

   2015 年年度报告

74/221

3、 其他投资理财及衍生品投资情况

□适用 √不适用

(四) 其他重大合同

不适用

十四、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十五、积极履行社会责任的工作情况

(一) 社会责任工作情况

公司自创立伊始就将社会责任与企业成长紧密融合，我们坚信：企业积极承担社会责任，并

将之形成为不断传承的文化，可以使公司在商业和社会贡献方面达成共赢。报告期内，公司不断

扩大自身履行社会责任的范围，不断提升作为负责企业的标准，集合各领域优势，力求使我们的

行动产生更重要的影响。

(二) 属于国家环境保护部门规定的重污染行业的上市公司及其子公司的环保情况说明

不适用

十六、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

   2015 年年度报告

75/221

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 395,983,379 34.4 131,994,459   131,994,459 527,977,838 41.15

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 395,983,379 34.4 131,994,459   131,994,459 527,977,838 41.15

其中：境内非国有法人持股 395,983,379 34.4 131,994,459   131,994,459 527,977,838 41.15

境内自然人持股 0 0

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 755,043,154 65.6   755,043,154 58.85

1、人民币普通股 755,043,154 65.6   755,043,154 58.85

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 1,151,026,533 100 131,994,459   131,994,459 1,283,020,992 100

   2015 年年度报告

76/221

2、 普通股股份变动情况说明

2015年 1月 23日，公司重大资产重组募集配套资金非公开发行的 131,994,459 股股份在中

登公司上海分公司完成新增的股份登记，中登公司上海分公司出具《证券变更登记证明》，公司

总股本变更为 1,283,020,992 股。详见公司于 2015年 1月 27日披露的《非公开发行股票发行结

果暨股本变动公告》（公告编号：2015-007）。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

报告期内，公司因实施重大资产重组募集配套资金事项，非公开发行的 131,994,459股股份，

有关本次股份变动对公司的影响详见公司于 2015年 1月 27日披露的《重大资产出售、发行股份

购买资产并募集配套资金暨关联交易之募集配套资金非公开发行股票发行情况报告书》。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

2014年，根据瑞华会计师事务所出具的《盈利预测实现情况的专项审核报告》，置入资产 2014

年度实现的扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润少于预测净利润数。根据《利润补偿

协议》及补充协议约定，中恒汇志已将须补偿的 11,768,364 股股份托管于其在招商证券开立的专

门账户，并由公司董事会进行监管（详见公司公告，公告编号：2015-036)。

2015年，根据瑞华会计师事务所出具的《盈利预测实现情况的专项审核报告》，置入资产 2015

年度实现的扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润少于预测净利润数。根据《利润补偿

协议》及补充协议约定，中恒汇志应对公司进行补偿，经测算，中恒汇志须补偿的股份数量为

21,126,791股（详见公司公告，公告编号：2016-070)。

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位:股